Prefeitura Municipal de Recreio
DECRETO No. 193/2019 - LEI No. 1676'2018 Página:1de 3

ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o PrefeitoMunicipal, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

ART.10. - FicamabertosCréditosSuplementaresas dotaçõesdo OrçamentoVigente no Valor de R$78.900,00 , distribuidos nas
seguintesdotações:

02.05.06.181.0030.2020MANUTENÇÃOCONVÊNIOPOLICIAMILITAR

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros· Pessoa Jurídica - Ficha: 00070

Fonte: 100· RecursosOrdinários

500,00

500,00

02.07.25.752.0060.2031MANUTENÇÃODA ILUMINAÇÃOPÚBLICA

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros· Pessoa Jurídica - Ficha: 00123

Fonte: 117· Contribuiçãopara Custeiodos Serviçosde IluminaçãoPública (COSIP)

5.000,00

5.000,00

02.09.12.361.0042.2041MANUTENÇÃODOQESE

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo· Ficha: 00172 59.500,00

Fonte: 147" Transferênciado SalárioEducação 4.000,00

30.000,00

5.000.00

500,00

12.000,00

4.000,00

1.000,00

3.000,00

Fonte: 147" Transferênciado SalárioEducação

Fonte: 147" Transferênciado SalárioEducação

Fonte: 147" Transferênciado SalárioEducação

Fonte: 147" Transferênciado SalárioEducação

Fonte: 147" Transferênciado SalárioEducação

Fonte: 147" Transferênciado SalárioEducação

Fonte: 147" Transferênciado SalárioEducação

02.09.12.361.0042.2043MANUTENÇÃODO ENSINOFUNDAMENTAL

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo" Ficha: 00180 6.400,00

Fonte: 119" Transferênciasdo FUNDEBparaAplicaçãoem OutrasDespesasda
EducaçãoBásica

Fonte: 119" Transferênciasdo FUNDEBparaAplicaçãoem OutrasDespesasda
EducaçãoBásica

Fonte: 119" Transferênciasdo FUNDEBparaAplicaçãoem OutrasDespesasda
EducaçãoBásica

Fonte: 119" Transferênciasdo FUNDEBparaAplicaçãoem OutrasDespesasda
EducaçãoBásica

5.000,00

150,00

250,00

1.000,00

02.10,08.244.0081.2052MANUTENÇÃOASSISTÊNCIASOCIAL

3.3.9.0.93.00 Indenizações e Restituições" Ficha: 00220 2.500,00

Fonte: 100 " RecursosOrdinários 500,00

500.00Fonte: 100" RecursosOrdinários

Fonte: 1oo " RecursosOrdinários 1.000,00

500,00Fonte: 129" Transferênciasde Recursosdo FundoNacionalde AssistênciaSocial
(FNAS)

02.12.10.122.0075.2072MANUTENÇÃOATIVIDADESADMINISTRATIVAGERAL DA SAÚDE

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros" Pessoa Jurídica" Ficha: 00274

Fonte: 102 " Receitade Impostose de Transferênciasde ImpostosVinculadosà Saúde

Fonte: 102" Receitade Impostose de Transferênciasde ImpostosVinculadosà Saúde

Fonte: 102 " Receitade Impostose de Transferênciasde ImpostosVinculadosà Saúde

Fonte: 102" Receitade Impostose de Transferênciasde ImpostosVinculadosà Saúde

5.000,00

1.000,00

2.000,00

1.000,00

1.000,00

78.900,00

Prefeitura Municipal de Recreio
DECRETO No. 193/2019- LEI No. 1676/2018 Página: 2de 3

ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

I
I

_j
DECRETA

ART.20. - ComoRecursosa abertura de Créditos Suplementaresautorizados no Art. 10. deste decreto ficam, anuladas, parcial ou
totalmenteas seguintesdotações:

02.05.04.122.0007.2010MANUTENÇÃODOSSERViÇOSADMINISTRATIVOS

3.3.9.0.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Juridica - Ficha: 00050 6.000,00

Fonte: 100- RecursosOrdinários 4.000.00

2.000,00Fonte: 100- RecursosOrdinários

02.05.06.181.0030.2019MANUTENÇÃOCONVÊNIOPOLICIA CIVIL

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00067 500,00

Fonte: 100- RecursosOrdinários 500,00

02.07.25.752.0060.2031MANUTENÇÃODA ILUMINAÇÃOPÚI3L1CA

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00122 5.000,00

Fonte: 117 - Contribuiçãopara Custeiodos Serviçosde IluminaçãoPública (COSIP) 5000,00

02.09.12.306.0042.2040MANUTENÇÃODA MERENDAESCOLAR

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00169 55.000,00

Fonte: 147- Transferênciado SalárioEducação

Fonte: 147- Transferênciado SalárioEducação

Fonte: 147- Transferênciado SalárioEducação

Fonte: 147- Transferênciado SalárioEducação

Fonte: 147- Transferênciado SalárioEducação

Fonte: 147- Transferênciado SalárioEducação

5.000,00

1.000,00

3.000,00

30.000,00

12.000,00

4.000,00

02.09.12.361.0042.2041MANUTENÇÃODOQESE

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Física - Ficha: 00173 500,00

Fonte: 147- Transferênciado SalárioEducação 500,00

02.09.12.365.0041.2046DESENVOLVIMENTODOENSINOINFANTIL.

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00190 6.400,00

Fonte: 119- Transferênciasdo FUNDEBparaAplicaçãoem OutrasDespesasda
EducaçãoBásica

Fonte: 119 - Transferênciasdo FUNDEBparaAplicaçãoem OutrasDespesasda
EducaçãoBásica

5.000,00

1.000,00

Fonte: 119 - Transferênciasdo FUNDEBparaAplicaçãoem OutrasDespesasda
EducaçãoBásica

Fonte: 119 - Transferênciasdo FUNDEBparaAplicaçãoem OutrasDespesasda
EducaçãoBásica

250,00

150,00

02.10.08.243.0081.2049MANUTENÇÃODO CONSELHOCRIANÇAE ADOLESCENTE

3.3.7.0.41.00 Contribuições - Ficha: 00200 500,00

Fonte: 100- RecursosOrdinários 500,00

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00201

Fonte: 100- RecursosOrdinários

500,00

500,00

'W'\'.'.iii:,
1 0 '

'{: -.. '.

Prefeitura Municipal de Recreio
DECRETO No. 193/2019 - LEI No. '1676/2018

Página: 3 de 3

..

ABRE CRÉDITOS SUPLEMENTARES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais:

DECRETA

02.10.08.244.0081.2052MANUTENÇÃOASSISTÊNCIASOCIAL

3.3.9.0.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas· Ficha: 00219 1.000,00

Fonte: 100- RecursosOrdinários 1.000,00

02.10.08.244.0081.2054MANUTENÇÃODEATIVIDADESPAIF

Fonte: 100- RecursosOrdinários

500,00

500,00

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Fisica - Ficha: 00224

02.12.10.122.0075.1033AQUISiÇÃO DE VEicUlOS, MÓVEISE EQUIP. PARA ADMINISTRAÇÃODA SAÚDE

Fonte: 102 - Receitade Impostose de Transferênciasde ImpostosVinculadosà Saúde

1.000,00

1.000,00

4.4.9.0.52.00 Equipamentos E Material Permanente - Ficha: 00266

02.12.10.122.0075.2072MANUTENÇÃOATIVIDADESADMINISTRATIVAGERAL DA SAÚDE

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Fisica - Ficha: 00273

Fonte: 102- Receitade Impostose de Transferênciasde ImpostosVinculadosà Saúde

1.000,00

1.000,00

02.12.10.122.0075.2073MANUTENÇÃODOCONSELHOMUNICIPALDESAÚDE

3.3.9.0.30.00 Material De Consumo - Ficha: 00277 500,00

Fonte: 102 - Receitade Impostose de Transferênciasde ImpostosVinculadosà Saúde 500,00

3.3.9.0.36.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Fisica - Ficha: 00278 500,00

Fonte: 102 - Receitade Impostose de Transferênciasde ImpostosVinculadosà Saúde 500,00

78.900,00

ART. 30. - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor na data de sua publicação.

Recreio-MG, 01 de Março de 2019

JOSEMARIA A:s~nado de forma
digitai por JOSE

ANDRE DE MARIA ANDREDE

BARROS:15
657795687

BARROS:15657795
687
Dados: 2019.04.25
09:20:52 -03'00'